
Sestava vytvořena 30.8.2021 v 15:58 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

7. Oznámení o vzdání se funkce přísedící Městského soudu v Brně

Anotace
Jsou předkládána v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a
státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění
pozdějších předpisů, oznámení o vzdání se funkce přísedících Městského soudu v Brně pro účely zániku
funkce.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí v souladu s ustanovením § 98 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích,
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o
soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, oznámení Květoslavy Kolejkové a
Ing. Libora Chládka, BA., o vzdání se funkce přísedících Městského soudu v Brně.

Stanoviska

Rada města Brna na R8/166. schůzi dne 25. 8. 2021 pod bodem č. 17 doporučila Zastupitelstvu
města Brna vzít na vědomí oznámení o vzdání se funkce přísedících Městského soudu v Brně.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Eva Chaloupková
vedoucí odboru - Organizační odbor
30.8.2021 v 14:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
30.8.2021 v 15:58

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (Oznámení o vzdání se funkce přísedícího Kolejková.pdf) 4 - 4
Příloha (Oznámení o vzdání se funkce přísedícího Chládek.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

Jsou předkládána oznámení přísedících Květoslavy Kolejkové a Ing. Libora Chládka, BA, o vzdání se 
funkce přísedících Městského soudu v Brně. 

V souladu s ustanovením § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě 

soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), jsou přísedící Městského soudu v Brně voleni Zastupitelstvem města Brna. Nejbližší 
volba přísedících by měla proběhnout v roce 2022, neboť v souladu s ustanovením § 61 zákona je 

funkční období přísedících 4leté a poslední volba proběhla v roce 2018. 

Dne 4. 8. 2021 bylo doručeno na Magistrát města Brna oznámení Květoslavy Kolejkové o vzdání se 

funkce přísedící Městského soudu v Brně, neboť přestala splňovat předpoklady pro zvolení do funkce 

přísedícího, dle § 64 zákona, kterým může být zvolen jen občan, který je přihlášen k trvalému pobytu 

v obvodu zastupitelstva, jímž je do funkce volen, a v obvodu soudu, pro který je do funkce volen, nebo 

který v těchto obvodech pracuje. 

Dne 19. 8. 2021 doručil oznámení o vzdání se funkce přísedícího Městského soudu v Brně i Ing. Libor 

Chládek, BA, z důvodu získání práce v Německu. 

V souladu s ustanovením § 98 odst. 2 zákona funkce přísedícího zanikne dnem následujícím po dni, 
v němž bylo oznámení přísedícího o vzdání se funkce doručeno zastupitelstvu, které ho do funkce 
zvolilo. 

 

Rada města Brna na R8/166. schůzi dne 25. 8. 2021 pod bodem č. 17 doporučila Zastupitelstvu města 
Brna vzít na vědomí oznámení o vzdání se funkce přísedících Městského soudu v Brně. 

17. Oznámení o vzdání se funkce přísedících Městského soudu v Brně 

Bylo hlasováno bez rozpravy po změně usnesení a názvu materiálu dle předloženého doplňku. 

 

RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

v souladu s ustanovením § 98 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní 
správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších 
předpisů, 
vzít na vědomí 

oznámení Květoslavy Kolejkové a Ing. Libora Chládka, BA., o vzdání se funkce přísedících Městského 
soudu v Brně  

  

Schváleno jednomyslně 8 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro --- pro 
 

 

Strana 3 / 5



Magistrát města Brna 

Organizační odbor 

Právní oddělení K 

JUDr. Hana Doležalová 

Husova 12 
60167 Brno 

V Brně dne 4. srpna 2021 

Věc: Vzdání se funkce přísedící u Městského soudu Brno, Polní 39 k termínu 30. 9. 2021 

Vzdávám se funkce přísedící u Městského soudu Brno, Polní 39 k datu 30. 9. 2021, do 
které jsem byla zvolena ke dni 17. 6. 2014 Zastupitelstvem města Brna, následně pak na 
další volební období od 15.5.2018 - 14.5.2022. Ke dni 1. 5. 2021 jsem změnila bydliště a 
přestěhovala jsem se do města kde mám již trvalou 
adresu. Z tohoto důvodu odstupuji z funkce přísedící u městského soudu v Brně a budu 
žádat Zastupitelstvo města Dubňany o zvolení do funkce přísedící u Okresního soudu v 

Hodoníně. Chtěla bych v této funkci přísedící pokračovat i nadále. 

Květoslava Kolejková 

Zasláno: 1x Magistrát města Brna 
1x Městský soud Brno

Strana 4 / 5



  

Statutární město Brno 

Zastupitelstvo města Brna 

Dominikánské náměstí 196/1 

602 00 BRNO 

Vzdání se funkce přísedícího Městského soudu v Brně 

Dne 15. 5. 2018 jsem byl zvolen do funkce přísedícího Městského soudu v Brně. 

Vzhledem kzískání práce v Německu a kolizi mezi zdravotním pojištěním v Německu a v České 

republice v souvislosti s výkonem funkce přísedícího se tímto vzdávám funkce přísedícího Městského 

soudu v Brně. 

S poděkováním a pozdravem, 

Ing. Libor Chládek BA, 

Strana 5 / 5


